Cuenta Publica

Estado de Actividades
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2016

(Pesos)

Ente Publico: DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion
* Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro
u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios
Total de Ingresos y Otros Beneficios

2016

45,605,253
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45,605,253
0

447,559,809

0
447,559,809

994,054
994,054
0
0

0
0
494,159,116

2015

Poder Ejecutivo: PARAESTATALES

Concepto

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

79,112,907 Gastos de Funcionamiento
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79,112,907
0

425,800,307

0
425,800,307

1,215,164
1,154,134
0

0

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

0 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

61,030
506,128,378

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones
Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

Inversién Publica

Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2016

170,350,237
116,293,583
11,493,340
42,563,314

296,422,559
1,241,103

0

0
291,514,347
3,667,109

0
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4,909,941
4,909,941

0
0
0

471,682,737
22,476,379

2015

235,598,500
108,539,179
12,930,353
114,128,968

293,302,624
1,408,742

0

0
289,163,065
2,730,817

0
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4,201,946
4,201,946

o

533,103,070
-26,974,692

Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

LIC. IRMA LILIANA MURILLO DOMINGUEZ
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C.P. MARCO ANTONIO ORDONEZ HERNANDEZ

DIRECTOR ADMINISTRATIVO




